
Zdobení vánočního stromu a Mikulášská nadílka, Dráchov 04.12.2010 

 
O B E C   D R Á C H O V 

 

Zápis č. 03/2010 
 ze schůze obecního zastupitelstva 

 ze dne 30.12.2010 
 

 
Přítomni:                                     p.Paták, p.Fousek, ing. Kopáček, pí.Hrošková, pí.Kaislerová, 

p.Tesař, p.Ivanšík 

Nepřítomni-omluveni: - 

Přizváni: Ing.Kopáčková 

Určení ověřovatelé zápisu :    p.Ivanšík, pí.Hrošková 

 
Schůzi zahájil a řídil starosta obce František Paták. Schůze byla zahájena v 18:00h a ukončena ve 
21:00h. 
 
 
Program jednání : 
1. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
2. Projednání došlé pošty  
3. Projednání rozpočtu obce Dráchov na rok 2011 
4. Projednání obecně závazné vyhlášky č.1/2010 o místním poplatku ze psů 
5. Projednání obecně závazné vyhlášky č.2/2010 o místním poplatku z ubytovací kapacity 



6. Projednání obecně závazné vyhlášky č.3/2010 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

7. Změna rozpočtu č.05/2010 
8. Projednání programu obnovy venkova v obci Dráchov na období 2011 – 2015 
9. Výběrové řízení na rekonstrukci obecního úřadu – vnitřní stavební opravy budovy OÚ Dráchov 
10. Výběrové řízení na akci – výměna oken v budově OÚ Dráchov 
11. Projednání rozpočtu Svazku obcí Soběslavsko 
12. Seznámení o uzavřené smlouvě o dílo s panem Davidem Pekárem 
13. Různé 
 
 
ad 1)   Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
Starosta p.Paták  překontroloval předchozí zápis a v něm uložené úkoly.  
 
Usnesení Stav Poznámka 

01/02/2010 
02/02/2010 
03/02/2010 
04/02/2010 

splněno 
splněno 
splněno 
splněno 

 
 
 

 
 
ad 2)   Projednání došlé pošty 

 Dopis z MěÚ Soběslav, odbor výstavby a reg.rozvoje – ze dne 13.12.. –oznámení o veřejném 
projednání Územního plánu Dráchov stanoveného na 02.02.2011 ve 13:00h na Obecním úřadu 
Dráchov 

 Dopis z MěÚ Soběslav, odbor výstavby a reg.rozvoje – ze dne 09.12. – oznámení o zahájení řízení 
o změně stavby před dokončením – pro Ivana Fouska – ve věci veřejně přístupné komunikace 
k rekreačnímu areálu Dráchov 

 Dopis z MěÚ Soběslav, odbor výstavby a reg.rozvoje – ze dne 14.12. – oznámení o zahájení řízení 
o změně stavby před dokončením veřejnou vyhláškou spočívající v prodloužení termínu 
dokončení stavby do 31.12.2012 – Rekreační areál Dráchov II.etapa 

 Dopis z KÚ Jihočeského kraje (odbor ŽP, zemědělství a lesnictví) ze dne 06.12. – zahájení 
vodoprávního řízení – výjimka pro použití závadných látek ke krmení ryb a k úpravě povrchových 
vod pro rybníky: Chlebovský, Kašparů, Náhorní, Návětřní, Polívků, Prostřední (Turovecký)  

 Dopis k KÚ Jihočeského kraje (odbor ŽP, zemědělství a lesnictví) ze dne 19.11. o zahájení 
správního řízení – výjimka k povolení kontrolovaného zaplašovacího odstřelu lovících jedinců 
kormorána velkého na rybnících v katastru obce Dráchov 

 Dopis z FÚ v Soběslavi – informace o údajích k dani z nemovitostí na zdaňovací období roku 2011 
pro obec Dráchov – koeficient pro stavby a jednotky stanoven na 1,0; podání daňového přiznání 
do 31.01.2011; splatnost při dani do 5000 Kč je 31.05.2011; je-li vyšší pak ve dvou splátkách do 
31.08., resp. do30.11. 

 Zápis z valné hromady Svazku obcí – TDO Lužnice konané dne 09.12.2010. – příspěvek na 
1.pololetí r.2011 od členských obcí byl schválen ve výši 20 Kč/obyv. 

 
 
ad 3) Projednání rozpočtu na rok 2011 
Starosta obce společně s účetní ing.Kopáčkovou předložili zastupitelstvu konečnou verzi rozpočtu 
obce na rok 2011 (viz. příloha č.1). 
Celkové příjmy jsou ve výši 2.591 400 Kč a celkové výdaje pak ve výši 1.449.300 Kč + 200.000 Kč 
splátka úvěrů. Rozpočet je tedy plusový. 
Za dobu jeho zveřejnění na úřední desce obce nedošly ze strany občanů k návrhu žádné připomínky. 
Zastupitelstvo navržený rozpočet schválilo bez výhrad. 



 

Usnesení 01/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad rozpočet obce Dráchov na rok 2011 (příloha č.1) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
 
 
ad 4) Projednání obecně závazné vyhlášky č.1/2010 o místním poplatku ze psů 
Starosta p.Paták seznámil zastupitelstvo s návrhem znění nové vyhlášky č.1/2010, kterou se 
stanuvuje místní poplatek ze psů. Ten činí 50 Kč za kalendářní rok za 1 psa od stáří 3 měsíců. Vyhláška 
popisuje rovněž termíny splatnosti tohoto poplatku a osvobození a úlevy, včetně případných 
navýšení poplatku při nedodržování vyhlášky. 
Zastupitelstvo uvedenou vyhlášku schválilo bez výhrad. 
 

Usnesení 02/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad Obecně závaznou vyhlášku č.1/2010 o místním poplatku ze psů. 
(příloha č.2) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
 
 
ad 5) Projednání obecně závazné vyhlášky č.2/2010 o místním poplatku z ubytovací kapacity 
Starosta p.Paták seznámil zastupitelstvo s návrhem znění nové vyhlášky č.2/2010, kterou se 
stanovuje místní poplatek z ubytovací kapacity ve výši 6 Kč za každé využité lůžko a den. Vyhláška 
stanovuje ohlašovací povinnost ubytovatelů a lhůtu pro splatnost poplatku, jakož i osvobození a 
úlevy, včetně případných navýšení poplatku při nedodržování vyhlášky. 
Zastupitelstvo uvedenou vyhlášku schválilo bez výhrad. 
 

Usnesení 03/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad Obecně závaznou vyhlášku č.2/2010 o místním poplatku 
z ubytovací kapacity. (příloha č.3) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
 
 
ad 6) Projednání obecně závazné vyhlášky č.3/2010 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
Starosta p.Paták seznámil zastupitelstvo s návrhem znění nové vyhlášky č.3/2010, kterou se 
stanovuje místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Ten činí 350 Kč za kalendářní rok za 1 poplatníka. Vyhláška 
upravuje ohlašovací povinnost poplatníků, sazby a splatnosti poplatků včetně případných navýšení 
poplatku při nedodržování vyhlášky. 
Zastupitelstvo uvedenou vyhlášku schválilo bez výhrad. 
 

Usnesení 4/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad Obecně závaznou vyhlášku č.3/2010 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ze psů. (příloha č.4) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
 



ad 7)  Projednání změny rozpočtu č.5/2010 
Starosta obce společně s účetní ing.Kopáčkovou předložili zastupitelstvu a zdůvodnili změnu rozpočtu 
č.5/2010 (viz.příloha č.5). Jednotlivé projednané změny jsou podrobně popsány v příloze tohoto 
zápisu. 
Zastupitelstvo navrženou změnu schválilo. 
 

Usnesení 05/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.5/2010. (příloha 5) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
 
ad 8) Projednání programu obnovy venkova v obci Dráchov na období 2011 - 2015 
 
Starosta Paták se poté věnoval seznámení se zpracovaným dokumentem PRV obce Dráchov pro 
období let 2011 – 2015. 
K dokumentu se odvinula následná rozprava zastupitelstva a některé body byly zpřesněny. 
PRV je členěn na 

a) Osvětové, kulturní a společenské akce 
b) A na akce k úpravě veřejného prostranství, zkvalitnění občanské vybavenosti a technické 

infrastruktury obce – tato oblast je rozdělena do jednotlivých let uvedeného období 
Podrobně viz. příloha č.6 zápisu. 
 
Zastupitelstvo poté PRV na období let 2011-2015 schválilo. 
 

Usnesení 06/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje PRV obce Dráchov na období let 2011 -2015. (příloha ) 

Z: celé zastupitelstvo 

 
 
ad 9) Výběrové řízení na provedení vnitřních stavebních oprav budovy OÚ Dráchov 
Starosta p.Paták a místostarosta p.Fousek předložili zastupitelstvu došlé 3 nabídky na provedení 
částečné vnitřní rekonstrukce obecního úřadu. Do výběrového řízení došly tyto nabídky: 

- BAU-Servis s.r.o. Veselí n.L. ………………………………………….. nabídka ve výši 358.460 Kč 
- Karel Dvořák – Kodl s.r.o., provozovna Veselí n.L. ……..… nabídka ve výši 372.794 Kč 
- Radovan Vyhlídka, Veselí n.Lužnicí ……………………………….. nabídka ve výši 320.150 Kč 

 
Vzhledem k tomu, že se jednotlivé nabídky nelišily v celkovém provedení ani čase rekonstrukcí, ale 
pouze v nabídnuté ceně, přihlédlo zastupitelstvo k nejnižší cenové nabídce a vybralo pro provedení 
akce firmu pana Radovana Vyhlídky z Veselí n.L. 
 

Usnesení 07/03/2010:    
Zastupitelstvo rozhodlo ve výběrovém řízení, že plánovanou vnitřní rekonstrukci OÚ provede firma 
p.Radovana Vyhlídky z Veselí nad Lužnicí.  

Z: starosta p.Paták a místostarosta p.Fousek 

 
 
 
ad 10)  Výběrové řízení na akci – výměna oken v budově OÚ Dráchov 
Starosta p.Paták a místostarosta p.Fousek předložili zastupitelstvu došlé 3 nabídky na provedení 
výměny oken v přízemí v budově OÚ Dráchov a Obecní knihovny. Do výběrového řízení došly tyto 
nabídky: 



- Ing.Jiří Duda – Dirac, Č.Budějovice ……………………..……….. nabídka ve výši 226.238 Kč 
- Otherm CB, České Budějovice …………………………………..… nabídka ve výši 232.234 Kč 
- Pavel Sassman, Jindřichův Hradec …….…………………………. nabídka ve výši 233.220 Kč 

 
Také v tomto případě se jednotlivé nabídky nelišily v celkovém provedení, ale pouze v nabídnuté 
ceně, zastupitelstvo i zde přihlédlo k nejnižší cenové nabídce a vybralo pro provedení akce firmu pana 
ing. Jiřího Dudy, DIRAC z Českých Budějovic. 
 

Usnesení 07/03/2010:    
Zastupitelstvo rozhodlo ve výběrovém řízení, že plánovanou výměnu oken v přízemí budovy OÚ 
Dráchov provede firma ing.Jiří Duda-DIRAC z Českých Budějovic.  

Z: starosta p.Paták a místostarosta p.Fousek 

 
Zastupitelstvo dále uložilo starostovi obce p.Patákovi uzavřít příslušné smlouvy s vítězi obou 
výběrových řízení a odpovědět neúspěšným zájemcům. 
 

Usnesení 08/03/2010:    
Zastupitelstvo ukládá starostovi obce p.Patákovi uzavřít příslušné smlouvy s vítězi obou výběrových 
řízení a odpovědět neúspěšným zájemcům.  

Z: starosta p.Paták  

 
ad 11) Projednání rozpočtu Svazku obcí Soběslavsko 
Starosta obce p.Paták seznámil zastupitelstvo s navrženým rozpočtem Svazku obcí Soběslavsko. 
Celkové příjmy jsou zde 1.182 496 Kč a výdaje 1.152 30 Kč. Uvedený rozpočet je mírně shodkový         
(-30.126 Kč). Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 
 
ad 12) Seznámení o uzavřené smlouvě o dílo s panem Davidem Pekárem  
Starosta obce p.Paták informoval o uzavření smlouvy s p.Davidem Pekárem z Kardašovi Řečice , jejíž 
předmětem je vyklizení klestu a zbytku dřeva z pasek po těžbě a následné zpracování a odvoz. Cena 
za tyto práce byla stanovena na 2000 Kč s tím, že vyvezená hmota (hroubí a nehroubí) se stává též 
majetkem zhotovitele. Termín plnění do31.01.2011. 
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 
  
ad 13)  Různé, diskuze 

 Starosta p.Paták připraví výpověď společnosti Bohemia Energy na dodávku elektrické energie. 
Podklady obci zpracoval formou energetické analýzy společnost Optimal Energy. 

 Pokračování těžby dřeva bude zadáno opět p. Pavlovi Kaislerovi ze Soběslavi. 

 Zahájení činnosti inventarizační a finanční komise – výstupy do příštího zasedání 

 Zpracovat seznam akcí kulturní komise – p.Hrošková do příštího zasedání 

 Uzavření smlouvy na prohrnování sněhu s p.J.Havlíčkem  (480 Kč/hod práce) 

 Evidence obyvatel – do 15.1.2011 

 Zahájení oprav a rekonstrukcí v budově OÚ – leden 2011 

 Zastupitelé ocenili zorganizování „Mikulášské nadílky“ a „Rozsvícení vánočního stromu“, které 
proběhlo 4.12.2010 a poděkovali především p.Milušce Hroškové. 

 Termín příštího zastupitelstva:  03.02.2011 od 19:00h 
 
 
Zapsal : ing. J Kopáček …………………………….  
 
Zápis ověřili : M.Hrošková, M.Ivanšík   ………………………………………………………………………………………………. 
 



 

U  S N  E  S E  N  Í 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 30.12.2010 

(výtah ze zápisu č.03/2010) 
 

 

Usnesení 01/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad rozpočet obce Dráchov na rok 2011 (příloha č.1) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
Usnesení 02/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad Obecně závaznou vyhlášku č.1/2010 o místním poplatku ze psů. 
(příloha č.2) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
Usnesení 03/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad Obecně závaznou vyhlášku č.2/2010 o místním poplatku 
z ubytovací kapacity. (příloha č.3) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
Usnesení 4/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad Obecně závaznou vyhlášku č.3/2010 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ze psů. (příloha č.4) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
Usnesení 05/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.5/2010. (příloha 5) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
Usnesení 06/03/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje PRV obce Dráchov na období let 2011 -2015. (příloha ) 

Z: celé zastupitelstvo 
Usnesení 07/03/2010:    
Zastupitelstvo rozhodlo ve výběrovém řízení, že plánovanou vnitřní rekonstrukci OÚ provede firma 
p.Radovana Vyhlídky z Veselí nad Lužnicí.  

Z: starosta p.Paták a místostarosta p.Fousek 
Usnesení 07/03/2010:    
Zastupitelstvo rozhodlo ve výběrovém řízení, že plánovanou výměnu oken v přízemí budovy OÚ 
Dráchov provede firma ing.Jiří Duda-DIRAC z Českých Budějovic.  

Z: starosta p.Paták a místostarosta p.Fousek 
Usnesení 08/03/2010:    
Zastupitelstvo ukládá starostovi obce p.Patákovi uzavřít příslušné smlouvy s vítězi obou výběrových 
řízení a odpovědět neúspěšným zájemcům.  

Z: starosta p.Paták  

                  
                                 
Zapsal : ing. J Kopáček ……………………………. 
 
 
Zápis ověřil : M.Hrošková, M.Ivanšík   ……………………………………………………………………… 

 


